
Stand: 11.01.2016 / 07:38:49

Ergebnisübersicht: Ankum,PLS vom 06.-10.01.2016 [381602001] 06.01.2016 - 10.01.2016

1 Dressurpferdeprfg. Kl.A

1. Alexa Westendarp (RUFV Rulle) Fiesta Danza OLD158 8.20P
2. Frederic Wandres (RSC Osnabruecker Land e.V.) Bonaire 1125 7.80P
3. Melanie Tewes (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Faradai 2143 7.70P
4. Tessa Frank (TG Bad Zwischenahn) Friedrich von Nymphenburg192 7.60P
5. Annika Korte (RUFV Isterberg e.V.) Daily Pleasure 2254 7.50P
5. Tessa Frank (TG Bad Zwischenahn) Nymphenburgs Freak272 7.50P
7. Eike Bewerungen (Jader RC e.V.) Donatus von Nymphenburg107 7.40
8. Lisette Doodhagen (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Sam 1031330 7.30
9. Nico Kapche (RV Appelhülsen e.V.) Damien Hirst FH57 7.20
9. Nico Kapche (RV Appelhülsen e.V.) Sbarro FH343 7.20

11. Markus Ludwigs (RFV Lobberich 1926) Mr. Diamond259 7.10
11. Joana Peterka (RV Lengelshof e.V.) Sir Robinson361 7.10
13. Lisette Doodhagen (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Fernando 710150 7.00
14. Stefanie Baumgartner (RV Alt Bossel e. V.) Danny Brown 264 6.90

2 Dressurpferdeprfg.Kl.L

1. Alexa Westendarp (RUFV Rulle) Four Seasons 18184 8.10P
2. Nico Kapche (RV Appelhülsen e.V.) Sofie FH367 7.30P
3. Joana Peterka (RV Lengelshof e.V.) Sir Robinson361 7.20P

3 Dressurpferdeprfg. Kl.M

1. Annika Korte (RUFV Isterberg e.V.) Fürst Larino196 7.90P
2. Sina Aringer (RSC Osnabruecker Land e.V.) Cafe's Caletta437 7.30P
3. Britta Rasche-Merkt (Förderkreis Dressur Neuss e.V.) Sunny side up 2380 7.10P
4. Annika Korte (RUFV Isterberg e.V.) Daimler 5455 7.00P

4 Dressurreiterprüfung Kl.L

1. Lucie-Anouk Baumgürtel (RV Appelhülsen e.V.) Wilky May FH440 7.60P
2. Jana Spallek (RFV Heinsberg) Depiereux B75 7.40P
3. Lana-Pinou Baumgürtel (RV Appelhülsen e.V.) Dolly 295439 7.30P
4. Enya Palm (RV Ganderkesee) Devil in Mind81 7.20P
5. Zoe Lübsen (RG Bahrenwinkel) Power-Ranger281 7.00
5. Adina Harenburg (RUFV Hesepe) Sir Sidney 2362 7.00
7. Zoe Lübsen (RG Bahrenwinkel) Crown Cocolino49 6.90
7. Cora Hanrath (RUFV Bad Essen) Toffifee 42390 6.90

5 Dressurprfg. Kl.L* - Tr.
Finale

1. Lucie-Anouk Baumgürtel (RV Appelhülsen e.V.) Wilky May FH440 8.00P
2. Lana-Pinou Baumgürtel (RV Appelhülsen e.V.) Dolly 295439 7.20P
3. Zoe Lübsen (RG Bahrenwinkel) Crown Cocolino49 6.80P
4. Enya Palm (RV Ganderkesee) Devil in Mind81 6.60P
5. Zoe Lübsen (RG Bahrenwinkel) Power-Ranger281 6.20P
6. Adina Harenburg (RUFV Hesepe) Sir Sidney 2362 6.10
7. Jana Spallek (RFV Heinsberg) Depiereux B75 5.00

6/1 Dressurprüfung Kl.M*
Teilnehmer der Leistungsklassen 1 & 2

1. Isabel Freese (RV Oldenburger Muensterland e.V) FünfSterne195 716.50P
2. Philipp Ruwe (RSC Osnabruecker Land e.V.) Winston 398416 682.00P
3. Isabel Freese (RV Oldenburger Muensterland e.V) Discovery 4994 681.00P
4. Nicole Wego (RSC Osnabruecker Land e.V.) Florimax454 676.50P
5. Katrin Bettenworth (RFV Graf Haeseler Wallenbrück e.V.) Don Dino 6101 674.00P
6. Veronique Henschen (Club Equestre Pegasus) DJ DELUX447 668.50P
7. Johanna von Fircks (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) BreFood's Del Vecchio30 666.50
8. Tessa Frank (TG Bad Zwischenahn) Diabolo Nymphenburg84 657.50
9. Friederike Beyer (RSC Osnabruecker Land e.V.) Lexington 63248 651.50

10. Annika Korte (RUFV Isterberg e.V.) Emilie 18129 650.00
10. Annika Korte (RUFV Isterberg e.V.) Raul 12290 650.00
12. Sophie Reef (RUFV Samern e.V.) Felix R147 647.50
13. Tessa Frank (TG Bad Zwischenahn) Stoiber SN376 640.00
14. Sophie Reef (RUFV Samern e.V.) Stakkato Mio374 624.00
15. Madita Zurheide (RB Saarbrücken) Quentano 2283 547.00
16. Ashlea Day (RUFV Hollage e.V.) Satima341 539.00
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6/2 Dressurprüfung Kl.M*
Teilnehmer der Leistungsklassen 3 & 4

1. Magdalena Danninger (RSC Osnabruecker Land e.V.) Don du Roi102 668.00P
2. Anna Marie Settertobulte (RSC Osnabruecker Land e.V.) Fort Knoxx181 666.50P
3. Magdalena Danninger (RSC Osnabruecker Land e.V.) Kavaler 3234 651.00P
3. Helena Ernst (LRFV Kirchhellen e.V.) Rose Magic 2311 651.00P
5. Lisette Doodhagen (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Davidoff 17871 650.00P
6. Aaron Quinn (PS Granderheide e.V.) Wilfried 16411 644.00P
7. Nicole Hang (RSC Osnabruecker Land e.V.) Savignon342 642.50P
8. Anna-Marietta Garcia Garcia (Aachener Dressurverein) What Pleasure 2446 640.50
9. Anja Arens-Fischer (RUFV Ankum) Donald De Niro106 639.50

10. Lisa Prummenbaum (RFV Hof Rossheide) Ronaldinho 5457 633.00
11. Jule Ross (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Suri B382 622.50
12. Nane Grunwald (RUFV Bad Essen) Sülberg378 621.50
13. Marie Sybel (RUFV Merzen) Pearl 104279 618.00
14. Dina Bardach (Förderkreis Dressur Neuss e.V.) Dsquared 2118 615.50
15. Ralf Hannöver (RFV Holdorf e.V.) Suzie Quatro443 612.50
16. Antonia Arl () Haddoway211 597.00
17. Aaron Quinn (PS Granderheide e.V.) Chic de Hus458 592.50
18. Julia Kleffmann (LZRFV Gehlenbeck-Eilhausen e.V.) Doriano SN113 588.00

7 Dressurprüfung Kl.M-Kür**
Finale für Junioren

1. Helena Ernst (LRFV Kirchhellen e.V.) Rose Magic 2311 216.00P
2. Dina Bardach (Förderkreis Dressur Neuss e.V.) Dsquared 2118 215.13P
3. Sophie Reef (RUFV Samern e.V.) Stakkato Mio374 207.13P
4. Sophie Reef (RUFV Samern e.V.) Felix R147 206.25P

8 Dressurprüfung Kl.S*
Für 7-9 jährige Pferde

1. Matthias Bouten (RFV Graf von Schmettow Eversael) Ferrero Kuesschen MJ152 844.50P
2. Matthias Bouten (RFV Graf von Schmettow Eversael) Double Cool Darius MJ115 837.50P
3. Niklaas Feilzer (RFV Graf von Schmettow Eversael) Cinema's Dream44 836.00P
4. Veronique Henschen (Club Equestre Pegasus) Ferguson DELUX448 830.00P
5. Tessa Frank (TG Bad Zwischenahn) Diabolo Nymphenburg84 821.00
6. Lisette Doodhagen (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Kathano233 795.50
6. Tessa Frank (TG Bad Zwischenahn) Nymphenburgs Carissimo265 795.50
8. Cathryn Rippelbeck (RSC Osnabruecker Land e.V.) Fidelio 288154 783.00
9. Johanna von Fircks (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) BreFood's Del Vecchio30 775.00

10. Yvonne Reiser (RV Hoeven e.V.) Sunlight 35379 768.00
11. Vicente Arroyo Penaranda (RFV Graf von Schmettow Eversael) Madonna 242436 748.50
12. Veronique Henschen (Club Equestre Pegasus) DJ DELUX447 721.00

9/1 Dressurprüfung Kl.S*
Für Amateure mit 0-1.402 Ranglistenpunkten

1. Eike Holtgers (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Fidi 11157 848.50P
2. Alexander Kern (RV Helleforth e.V.) Lakross 2240 846.00P
3. Lisa Prummenbaum (RFV Hof Rossheide) Ronaldinho 5457 835.00P
4. Antonia Arl () Equestricons Bolita456 828.50P
5. Carolin Weber (ZRFV Ahaus e.V.) For You W177 825.00P
6. Anne Pauline Weber (ZRFV Ahaus e.V.) Bonjovi 428 824.00P
7. Henriette Hachmeister (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Sandmann 58335 822.00P
8. Marie-Luise Misztl (RV Gompitz e. V.) Balian 510 819.50
9. Juliette Fischer (RUFV Tammingaburg e.V.) Sir Arnold357 816.00

10. Ilene Wiese (RFV Massener Heide e.V.) Romeo Montague 3307 814.00
11. Jörg Turla (Bremer RC e.V.) Fifi La Fay159 803.50
12. Julia Brauer (ZRFV Altenrheine e.V.) First Lady 188166 799.50
13. Lisa-Maria Lugmayr (RV St. Georg Vorwerk e.V.) Sandro-Star337 797.50
14. Connie Kang (RSC Osnabruecker Land e.V.) Redford 44455 797.00
15. Katrin Thomasmeyer (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Giselle 87205 788.00
16. Laura Betz (RV Lüdenscheid e.V.) Benedetto 619 786.00
17. Joke-Marie Brüning (ZRFV Neuenkirchen e. V.) Dankeschön 463 784.00
18. Jörg Turla (Bremer RC e.V.) Diaboletta83 783.00
19. Friederike Beyer (RSC Osnabruecker Land e.V.) Lexington 63248 780.00
20. Katja Behrendt (RUFV Isterberg e.V.) Limnos 5250 779.00
21. Victoria von Reden (RFV Springe) Do it R95 767.00
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9/2 Dressurprüfung Kl.S*
Für Amateure mit 1.403 u. mehr Ranglistenpunkten

1. Marion Loew (RV Hof Bettenrode e. V.) Danccini445 889.00P
2. Hildegard Schultmann (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Trappel393 856.00P
3. Dorothea Rohde (RV Pr. Ströhen e. V.) Bonariva27 854.00P
4. Anna-Lena Vosskötter (RFV Ostbevern e.V.) Luciano 226256 838.00P
4. Verena Denker (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Notre Niko264 838.00P
6. Sophie Reef (RUFV Samern e.V.) Stakkato Mio374 834.00P
7. Marion Loew (RV Hof Bettenrode e. V.) Walk of Fame 21444 833.50P
8. Katrin Berning (TG Schaumburg e. V.) Farley 4144 832.50
9. Leonie Krull (RV Haus Kierst) Leia 3244 830.00

10. Hannah von Wallwitz (RV Volkardey) Sugar Boy 11377 826.50
11. Jessica Reinauer (RV Graf von Schmettow) Decanto73 823.00
12. Stefanie Baumgartner (RV Alt Bossel e. V.) Fairbanks 19138 820.00
13. Celine Pruß (RV Mettingen e.V.) Flemming 28171 818.50
14. Anke Skrotzki (Reit-und Fahrclub Niedervieland e.V) Desperado Cana78 818.00
15. Michael Müller (RC Heidehof Oberneuland e.V.) Santana 663339 814.50
16. Michael Müller (RC Heidehof Oberneuland e.V.) Sando Khan 62336 793.00
17. Celina Rotter (Neuss-Grefrather RC 1983 e.V.) Raffaello Santi 3286 781.00

10 Dressurprüfung Kl. S* - Prix St. Georges -
Finale für Amateure

1. Marion Loew (RV Hof Bettenrode e. V.) Danccini445 781.00P
2. Marion Loew (RV Hof Bettenrode e. V.) Walk of Fame 21444 779.00P
3. Dorothea Rohde (RV Pr. Ströhen e. V.) Bonariva27 769.50P
4. Alexander Kern (RV Helleforth e.V.) Lakross 2240 758.50P
5. Juliette Fischer (RUFV Tammingaburg e.V.) Sir Arnold357 758.00P
6. Sophie Reef (RUFV Samern e.V.) Stakkato Mio374 756.50P
7. Katrin Berning (TG Schaumburg e. V.) Farley 4144 753.50P
8. Anna-Lena Vosskötter (RFV Ostbevern e.V.) Luciano 226256 751.00P
9. Leonie Krull (RV Haus Kierst) Leia 3244 745.00P

10. Stefanie Baumgartner (RV Alt Bossel e. V.) Fairbanks 19138 744.00P
11. Verena Denker (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Notre Niko264 742.00P
12. Hildegard Schultmann (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Trappel393 741.00P
13. Carolin Weber (ZRFV Ahaus e.V.) For You W177 736.50P
14. Anne Pauline Weber (ZRFV Ahaus e.V.) Bonjovi 428 731.50P
15. Katja Behrendt (RUFV Isterberg e.V.) Limnos 5250 727.50
16. Jessica Reinauer (RV Graf von Schmettow) Decanto73 727.00
17. Michael Müller (RC Heidehof Oberneuland e.V.) Sando Khan 62336 713.50
18. Lisa Prummenbaum (RFV Hof Rossheide) Ronaldinho 5457 708.00
19. Jörg Turla (Bremer RC e.V.) Diaboletta83 703.00

11/1 Dressurprüfung Kl. S* - Prix St. Georges -

1. Niklaas Feilzer (RFV Graf von Schmettow Eversael) Escada 176134 792.00P
2. Philipp Ruwe (RSC Osnabruecker Land e.V.) Sacre Coeur 15326 778.00P
3. Verena Waehnert-Heinz (Club Hippique Beaufort) Lux-Dressage Statesman OLD427 764.00P
4. Britta Rasche-Merkt (Förderkreis Dressur Neuss e.V.) Baccarat 179 753.50P
5. Cathryn Rippelbeck (RSC Osnabruecker Land e.V.) Fidelio 288154 738.50
6. Helena Bicker (Cavaliers Indep.Luxembourgeois) Camerino B35 737.00
7. Veronique Henschen (Club Equestre Pegasus) Ferguson DELUX448 731.50
8. Lisette Doodhagen (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Kathano233 719.00
9. Johanna von Fircks (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) BreFood's Del Vecchio30 715.00

10. Sibylle Ull (RSC Andervenne e.V.) Would be421 711.50
11. Meike Schmidt (DC Hanekenfähr e.V.) Florival 2175 708.00
12. Johan Zagers (Förderkreis Grand Prix Düsseldorf) Caracillo38 707.00
13. Kilian Hüttner (Krefelder RFV) For my Live438 698.50
14. Helena Bicker (Cavaliers Indep.Luxembourgeois) Vian Cortes398 695.00
15. Meike Schmidt (DC Hanekenfähr e.V.) Dancing Inwhite61 682.50
16. Cornelia Dyhr (RV Mannheim) Fabius 83136 652.50
16. Philipp Ruwe (RSC Osnabruecker Land e.V.) Sergio Rossi348 652.50

11/2 Dressurprüfung Kl. S* - Prix St. Georges -

1. Tessa Frank (TG Bad Zwischenahn) Earl of Nymphenburg125 778.50P
2. Marion Wiebusch (RFV Massener Heide e.V.) Renoir Marte'n296 776.50P
3. Tessa Frank (TG Bad Zwischenahn) Easy Fellow127 757.00P
4. Britta Rasche-Merkt (Förderkreis Dressur Neuss e.V.) Sweet Kiss383 740.00P
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12 Dressurprüfung Kl. S** - Intermediaire I -
Finale

1. Marion Wiebusch (RFV Massener Heide e.V.) Renoir Marte'n296 814.00P
2. Britta Rasche-Merkt (Förderkreis Dressur Neuss e.V.) Sweet Kiss383 771.00P
3. Britta Rasche-Merkt (Förderkreis Dressur Neuss e.V.) Baccarat 179 767.65P
4. Kilian Hüttner (Krefelder RFV) For my Live438 750.50P
5. Veronique Henschen (Club Equestre Pegasus) Ferguson DELUX448 741.50P
6. Verena Waehnert-Heinz (Club Hippique Beaufort) Lux-Dressage Statesman OLD427 741.00P
7. Helena Bicker (Cavaliers Indep.Luxembourgeois) Camerino B35 738.50P
8. Tessa Frank (TG Bad Zwischenahn) Easy Fellow127 738.00
9. Johanna von Fircks (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) BreFood's Del Vecchio30 734.00

13 Dressurprüfung Kl. S* für Junioren/Junge Reiter
Finale für Junioren & Junge Reiter

1. Hannah von Wallwitz (RV Volkardey) Sugar Boy 11377 774.50P
2. Leonie Krull (RV Haus Kierst) Leia 3244 771.50P
3. Juliette Fischer (RUFV Tammingaburg e.V.) Sir Arnold357 752.00P
4. Ilene Wiese (RFV Massener Heide e.V.) Romeo Montague 3307 734.00P
5. Laura Betz (RV Lüdenscheid e.V.) Benedetto 619 732.00P
6. Antonia Arl () Equestricons Bolita456 729.00P
7. Lisa Prummenbaum (RFV Hof Rossheide) Ronaldinho 5457 725.00P
8. Marie-Luise Misztl (RV Gompitz e. V.) Balian 510 716.50
9. Anne Pauline Weber (ZRFV Ahaus e.V.) Bonjovi 428 715.00

10. Celina Rotter (Neuss-Grefrather RC 1983 e.V.) Raffaello Santi 3286 714.00

14/1 Dressurprüfung Kl. S*** - Intermediaire II -

1. Isabel Freese (RV Oldenburger Muensterland e.V) Sam's Ass332 813.00P
2. Philipp Ruwe (RSC Osnabruecker Land e.V.) Wind of Change 37414 787.50P
3. Sascha Schulz (Cavaliers Indep.Luxembourgeois) Atomic 207 763.50P
4. Patricia V. von Merveldt (RV Vechta e.V.) Zalentijn Rose425 755.50P
5. Jessica Lynn Andersson (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) Callaho's Benicio434 752.00P
6. Arnd Erben (RV Iserlohn e.V.) Black Desert453 739.00
7. Madita Zurheide (RB Saarbrücken) Sir Oliver 10360 732.50
8. Mathis Goerens (RV Sandbostel) Lapagenos241 722.50
9. Sabine Tesch (Gut Sonnenhof e.V.) Zorro 357452 719.50

10. Isabell Wiese (RFV Massener Heide e.V.) PSI De Caprio282 719.00
11. Theresa Vosskötter (RFV Ostbevern e.V.) Dynamic Dandelion122 718.00
12. Alvaro Osborne Diez (RV Aller-Weser) Gage Star XXL203 717.00
13. Jana Kun (Aachener Dressurverein) Ballerina 262430 716.00
14. Katrin Bettenworth (RFV Graf Haeseler Wallenbrück e.V.) Fine Step 3162 707.50
15. Cornelia Dyhr (RV Mannheim) Sancey- le-long334 705.50
16. Sascha Schulz (Cavaliers Indep.Luxembourgeois) Grafit 11208 700.00
17. Meike Schmidt (DC Hanekenfähr e.V.) Dorchester 3111 699.00
18. Patrice Mourruau (Cavaliers Indep.Luxembourgeois) Wito Corleone 2419 697.04
19. Gabriele H.-Kiefer (Aachener Dressurverein) Watson 167432 695.00
20. Alina Röhricht (Gut Hohenkamp TurnierSC e.V.) Atlantis 1956 670.50
21. Swantje Exeriede (RFV Holdorf e.V.) Hidalgo 90218 618.00
22. Alexandra Suntrup (RFV Sendenhorst e.V.) Dancing Diamond 1560 617.50

14/2 Dressurprüfung Kl. S*** - Intermediaire II -

1. Jill de Ridder (RFV Hof Rossheide) Ravallo 24291 791.00P
2. Annika Hillemann (Reitclub Königshofer Heide Sittense) Emilio 111131 771.00P
3. Julia Chevanne () Puschkin 11451 756.50P
4. Natascha Hülsey (RSG Mottenkaul) Rotwelsch315 754.00P
5. Insa Hansen (RSC Osnabruecker Land e.V.) Horares223 747.00P

15 Dressurprüfung Kl.S*** -Kurz-Grand Prix-
Finale für 8-10 jährige Pferde

1. Sascha Schulz (Cavaliers Indep.Luxembourgeois) Grafit 11208 890.50P
2. Annika Hillemann (Reitclub Königshofer Heide Sittense) Emilio 111131 849.50P
3. Insa Hansen (RSC Osnabruecker Land e.V.) Horares223 840.00P
4. Mathis Goerens (RV Sandbostel) Lapagenos241 816.50P

16 Dressurprüfung Kl. S*** - Grand Prix de Dressage
Finale für 11-jährige u. ält. Pferde

1. Madita Zurheide (RB Saarbrücken) Sir Oliver 10360 1008.00P
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2. Sascha Schulz (Cavaliers Indep.Luxembourgeois) Atomic 207 1003.50P
3. Jana Kun (Aachener Dressurverein) Ballerina 262430 953.50P
4. Arnd Erben (RV Iserlohn e.V.) Black Desert453 939.50P
5. Cornelia Dyhr (RV Mannheim) Sancey- le-long334 935.50P
6. Patrice Mourruau (Cavaliers Indep.Luxembourgeois) Wito Corleone 2419 935.00P
7. Sabine Tesch (Gut Sonnenhof e.V.) Zorro 357452 910.00P
8. Theresa Vosskötter (RFV Ostbevern e.V.) Dynamic Dandelion122 898.50
9. Gabriele H.-Kiefer (Aachener Dressurverein) Watson 167432 895.50

10. Isabell Wiese (RFV Massener Heide e.V.) PSI De Caprio282 880.50

17 Dressurprüfung Kl. S*** - Grand Prix de Dressage

1. Marion Wiebusch (RFV Massener Heide e.V.) Wüstensohn-Sahib422 1048.00P
2. Vera Nass (RG Klosterhof Medingen) Diamonds Forever449 1041.50P
3. Sascha Schulz (Cavaliers Indep.Luxembourgeois) Atomic 207 1009.00P
4. Steffen Frahm (RV Elmlohe-Marschkamp) Lollipop 126252 994.50P
5. Monika Hüppe (Dortmunder RV e.V.) La Luz T238 982.50
5. Jana Kun (Aachener Dressurverein) Vanqueur431 982.50
7. Julia Chevanne () Puschkin 11451 963.00
8. Nicole Wego (RSC Osnabruecker Land e.V.) Whitley 2405 958.00
9. Cornelia Dyhr (RV Mannheim) Sancey- le-long334 947.00

10. Verena Waehnert-Heinz (Club Hippique Beaufort) Lux-Dressage Dona Figuera OLD428 904.00
11. Patrice Mourruau (Cavaliers Indep.Luxembourgeois) Wito Corleone 2419 901.00
12. Christiane Schaurte (Aachener Dressurverein) Graffiti 73429 875.50

18 Dressurprüfung Kl. S*** - Grand Prix Special -
Finale

1. Marion Wiebusch (RFV Massener Heide e.V.) Wüstensohn-Sahib422 1077.00P
2. Vera Nass (RG Klosterhof Medingen) Diamonds Forever449 1042.50P
3. Steffen Frahm (RV Elmlohe-Marschkamp) Lollipop 126252 1030.00P
4. Sascha Schulz (Cavaliers Indep.Luxembourgeois) Atomic 207 1022.50P
5. Nicole Wego (RSC Osnabruecker Land e.V.) Whitley 2405 1019.50P
6. Jana Kun (Aachener Dressurverein) Vanqueur431 1018.50P
7. Monika Hüppe (Dortmunder RV e.V.) La Luz T238 1012.50P
8. Julia Chevanne () Puschkin 11451 970.50P
9. Cornelia Dyhr (RV Mannheim) Sancey- le-long334 937.50

10. Patrice Mourruau (Cavaliers Indep.Luxembourgeois) Wito Corleone 2419 925.50
11. Verena Waehnert-Heinz (Club Hippique Beaufort) Lux-Dressage Dona Figuera OLD428 916.00
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